SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS – SÃO BORJA

EDITAL Nº 172/2019/DG/GAB, DE 12 de agosto de 2019

 2ª CHAMADA DE SUPLENTES PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFFar 2019/1

A DIRETORA GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  FARROUPILHA –  CAMPUS  SÃO
BORJA, no uso de suas atribuições torna público a 1º CHAMADA DE SUPLENTES
referentes ao editaL nº 100/2019 – Resultado Final de estudantes para Concessão
de Auxílio da Assistência Estudantil do IFFar 2019/I.

AUXÍLIO PERMANÊNCIA
01 Kely Hadassa Rocha Dornelles

02 Daiane Escobar Dias

03 Mateus de Deus

04 Rafael Henrique Bispo dos Santos

05 Ygor Rodrigues Anger

06 Thais Mazzui Ribeiro

07 Jéssica Carvalho

08 Gabriela dos Santos Abadi

AUXÍLIO TRANSPORTE ATÉ 20KM

01 Natieli Borges de Mello Mello

02 Manoela Oliveira Garcia

03 Marcos Siqueira da Silva

04 Laisa Gonçalves Correa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

05 Leia Salete Lima da Rosa

2. DA ENTREGA DO TERMO DE COMPROMISSO
2.1  Os  alunos  deverão  entregar  na  Coordenação  de  Assistência  Estudantil,  no  prazo
máximo de 07 dias úteis, o TERMO DE COMPROMISSO, preenchido e assinado, conforme
modelo de formulário constante no Anexo XI  do Edital 073/2019 de 03 de abril de 2019,
acompanhado da cópia  do CPF e dos dados da conta-corrente, para que seja efetivado o
seu cadastro para o pagamento do auxílio.
2.2. A não entrega dos documentos relacionados ao item 2.1 implicam na perda automática
do auxílio o qual foi o discente foi contemplado.

SÃO BORJA, 12 de agosto de 2019

Carla Tatiana Zappe
Diretora Geral

Port. nº 1.862/2016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br